
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PACITAN NOMOR 15.A 

TENTANG PENETAPAN 
KABUPATEN PACITAN TAHUN  2011

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA
 

Menimbang : a.

  b

  c

  
Mengingat : 1.

  2.

  3

  4

 

BUPATI PACITAN 

 
PERATURAN BUPATI PACITAN

NOMOR    10    TAHUN     201
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PACITAN NOMOR 15.A 

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA
KABUPATEN PACITAN TAHUN  2011

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA

BUPATI PACITAN, 

 
a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 4 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 
PER/9/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum 
Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan 
Instansi Pemerintah, Bupati w
kinerja utama untuk Pemerintah Kabupaten dan Satuan 
Kerja Perangkat Daerah ; 

b. bahwa berdasarkan evaluasi 
Pendayagunaan Aparatur 
Birokrasi, maka Peraturan Bupati Pacitan Nomor 15.A 
Tahun 2012 tentang Penetapan 
Pemerintah Kabupaten Pacitan
penyempurnaan dan penyesuaian;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan se
dimaksud pada huruf a dan 
menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Peraturan Bupati Pacitan Nomor 15.A Tahun 2012 
tentang Penetapan Indikator Kinerja 
Kabupaten Pacitan Tahun 2011 

  
1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undan
Tahun 2008; 

2. Undang-Undang  Nomor 12  Tahun 2011  tentang  
Pembentukan Peraturan Perundang

3 Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah;

4 Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara 
Pemerintah,Pemerintahan Daerah Propinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota;
 
 

PERATURAN BUPATI PACITAN 

2014 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PACITAN NOMOR 15.A TAHUN 2012 

UTAMA PEMERINTAH 
KABUPATEN PACITAN TAHUN  2011– 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

ketentuan Pasal 4 ayat (3) Peraturan 
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 
PER/9/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum 
Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan 

, Bupati wajib menetapkan indikator 
rja utama untuk Pemerintah Kabupaten dan Satuan 

berdasarkan evaluasi dari Menteri 
 Negara dan Reformasi 

, maka Peraturan Bupati Pacitan Nomor 15.A 
Tahun 2012 tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama 
Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2011 – 2016 perlu 
penyempurnaan dan penyesuaian; 
ahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dan huruf b di atas, maka perlu 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 

Bupati Pacitan Nomor 15.A Tahun 2012 
Indikator Kinerja Utama Pemerintah 
Tahun 2011 – 2016; 

32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 

ah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 

Undang  Nomor 12  Tahun 2011  tentang  
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah; 
Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara 
Pemerintah,Pemerintahan Daerah Propinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota; 



  5 Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor; PER/09/M.PAN/2007 tentang Pedoman Umum 
Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan 
Instansi Pemerintah; 

  6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor; PER/20/M.PAN/11/2008 tentang Petunjuk 
Penyusunan Indikator Kinerja Utama; 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014  
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Pacitan Nomor 18 Tahun 
2007 tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pacitan ; 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Pacitan Nomor 5 Tahun 
2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah (RPJPD) Kabupaten Pacitan Tahun 2005 – 2025; 

  10 Peraturan Daerah Kabupaten Pacitan Nomor 11 Tahun 
2011 tentang  Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah (RPJMD) Kabupaten Pacitan Tahun 2011-2016 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Pacitan Nomor  10 Tahun 2013; 

  11 Peraturan Bupati Pacitan Nomor 15.A Tahun 2012 
tentang tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama 
Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2011 – 2016. 

    
MEMUTUSKAN : 

    
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PACITAN NOMOR 15.A TAHUN 2012 
TENTANG PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA 
PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN TAHUN  2011 –  2016 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pacitan Nomor 15.A Tahun 2012 
tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama Pemerintah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2011 – 2016, diubah sebagai berikut: 
 

1. Diantara Pasal 2 dan Pasal 3 disisipkan 1 (satu) pasal baru yaitu Pasal 2.A, 
yang selengkapnya berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 2.A 

 
Inspektorat Kabupaten Pacitan mempunyai kewajiban: 
a. Melaksanakan monitoring dan evaluasi akuntabilitas kinerja satuan kerja            

di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pacitan ; dan 
b. Memantau kemajuan pencapaian kinerja kemudian hasilnya digunakan 

sebagai dasar untuk perbaikan dan penerapan manajemen kinerja pada 
satuan kerja dilingkungan Pemerintah Kabupaten Pacitan. 

 
2. Pada Lampiran I dihapus 

 
3. Pada Lampiran II diubah dan  selengkapnya berbunyi sebagaimana tersebut 

pada Lampiran Peraturan Bupati ini 
 

 



Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan. 
 

  Ditetapkan di Pacitan 
  Pada tanggal,   26     -    5   -   2014 

 
BUPATI PACITAN 

 
                     Cap.ttd 

 
INDARTATO 

 
 
 
Diundangkan  di  Pacitan 
Pada tanggal   26 Mei  2014 

 

SEKRETARIS  DAERAH 
KABUPATEN PACITAN 

 

Cap.ttd 
 

 
        Drs.SUKO WIYONO,MM 
       Pembina Utama Madya 

    NIP. 19591017 198503 1 015 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2014  NOMOR 10 

 
 



LAMPIRAN  PERATURAN BUPATI PACITAN 

 NOMOR :     10       TAHUN       2014 

 TANGGAL :     26       -     5     -     2014 

 
INDIKATOR KINERJA UTAMA PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2011-2016 

 VISI      :  TERWUJUDNYA MASYARAKAT PACITAN YANG SEJAHTERA 

MISI  I  : Profesional birokrasi dalam rangka meningkatkan pelayanan prima dan mewujudkan tata pemerintahan yang baik 

TUJUAN SASARAN 
INDIKATOR KINERJA 

UTAMA 

PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 
AWAL 
2010 

KONDISI 
AKHIR 
2016 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Menciptakan 
aparatur 
pemerintah yang 
profesional 

1. Meningkatnya 
profesionalisme 
birokrasi dan 
kinerja aparatur 
secara terencana 
dan sistematis 

Prosentase aparatur 
yang memiliki 
kompetensi sesuai 
bidang tugasnya 

Badan Kepegawaian 
Daerah Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah aparatur 
yang memiliki 
kompetensi sesuai 
bidang tugasnya 
dibanding jumlah 
seluruh seluruh 
aparatur 

2,64 6,75 

2. Tercapainya 
Standar 
Pelayanan 
Minimal (SPM) 
daerah 

Prosentase Standar 
Pelayanan Minimal 
(SPM) yang mencapai 
target 

Bagian Organisasi 
Sekretariat Daerah 
Kabupaten Pacitan 

Jumlah SKPD yang 
mencapai target 
SPM dibanding 
Jumlah seluruh 
SKPD yang 
menerapkan SPM x 
100% 

31,6 82 

3. Terselenggaranya 
Pelayanan Prima  

Indeks Kepuasan 
Masyarakat 

Bagian Organisasi 
Sekretariat Daerah 
Kabupaten Pacitan 
 
 

ada/baik  18,75 100 



 1  2 3 4 5 6 7 

2. Meningkatkan 
efektivitas sistem 
pemerintahan 

1. Terwujudnya 
tata 
pemerintahan 
yang baik (good 
governance) 

Opini audit BPK: WTP 
(wajar tanpa 
pengecualian) 

Dinas Pendapatan 
Pengelolaan 
Keuangan dan Aset 
Kabupaten Pacitan 

opini audit BPK 
terhadap laporan 
keuangan daerah 

WTP WTP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MISI  II : Meningkatkan derajat kesehatan masyarakat 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 

AWAL 
2010 

KONDISI 

AKHIR 
2016 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Mewujudkan 
perilaku dan 
lingkungan 
sehat 

1. Terwujudnya 
perilaku hidup 
sehat 

a. Prosentase penduduk 
yang menggunakan 
jamban 

Dinas 
Kesehatan 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah Penduduk yang 
menggunakan jamban 
dibandingkan jumlah 
seluruh penduduk x   
100 % 

76,93 90 

b. Prosentase rumah 
tangga yang 
berperilaku hidup 
bersih dan sehat  

Dinas 
Kesehatan 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah rumah tangga 
yang berperilaku hidup 
bersih dan sehat 
dibanding jumlah 
seluruh rumah tangga x 
100 % 

58,1 64 

2. Terciptanya 
lingkungan sehat 

a. Cakupan lingkungan 
yang sehat dan aman 
yang didukung dengan 
Prasarana, Sarana dan 
Utilitas (PSU) 

Dinas Cipta 
Karya Tata 
Ruang dan 
Kebersihan 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah lingkungan 
(Kelurahan/Desa) yang 
sehat dan aman yang 
didukung Prasarana, 
Sarana dan Utilitas 
(PSU), meliputi: jalan, 
drainase, persampahan, 
sanitasi, air bersih, dan 
listrik memadai untuk 
satu lingkungan di 
suatu wilayah kerja 
pada kurun waktu 
tertentu dibandingkan 
Jumlah lingkungan 
perumahan di suatu 
wilayah kerja pada 
kurun waktu tertentu x 
100 % 

38,68 41,58 



MISI  II : Meningkatkan derajat kesehatan masyarakat 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 

AWAL 
2010 

KONDISI 

AKHIR 
2016 

1 2 3 4 5 6 7 

b. Skor Evaluasi Adipura Kantor 
Lingkungan 
Hidup 
Kabupaten 
Pacitan 

skor penilaian adipura 74,65 79 

2. 
  

Meningkatkan 
kualitas 
pelayanan 
kesehatan 

1. Meningkatnya 
pelayanan 
kesehatan 

angka usia harapan 
hidup 

Dinas 
Kesehatan 
Kabupaten 
Pacitan 

Perkiraan   lama  hidup   
rata-rata   penduduk 
dengan  asumsi  tidak  
ada  perubahan   pola 
mortalitas menurut 
umur. 

70,88 72 

2. Meningkatnya 
sarana dan 
prasarana 
kesehatan 

Rasio puskesmas, 
poliklinik, pustu per 
satuan penduduk  

Dinas 
Kesehatan 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah Puskesmas, 
Poliklinik, Pustu 
dibanding Jumlah 
Penduduk x 1000 

0,37 0,44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MISI  III : Meningkatkan akses dan kualitas pendidikan masyarakat 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 
AWAL 
2010 

KONDISI 
AKHIR 
2016 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Mempermudah 
akses pendidikan  

1. Tersedianya sarana 
dan prasarana 
pendidikan 

Tersedia satuan 
pendidikan dalam 
jarak yang terjangkau 
dengan berjalan kaki 
yaitu maksimal 3 km 
untuk SD/MI dan 6 
km untuk SMP/MTs 
dari kelompok 
permukiman 
permanen di daerah 
terpencil  

Dinas 
Pendidikan 
Kabupaten 
Pacitan 

   

a. SD/MI  Tersedia satuan 
pendidikan dalam jarak 
yang terjangkau dengan 
berjalan kaki yaitu 
maksimal 3 km untuk 
SD/MI dari kelompok 
permukiman 

0 100 

b. SMP/MTs  Tersedia satuan 
pendidikan dalam jarak 
yang terjangkau dengan 
berjalan kaki yaitu 
maksimal  6 km untuk 
SMP/MTs dari kelompok 
permukiman 

0 100 



MISI  III : Meningkatkan akses dan kualitas pendidikan masyarakat 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 

AWAL 
2010 

KONDISI 

AKHIR 
2016 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Penyelenggaraan 
pendidikan yang 
terjangkau 

Angka rata-rata lama 
sekolah  

Dinas 
Pendidikan 
Kabupaten 
Pacitan 

Kombinasi antara 
partisipasi sekolah, 
jenjang pendidikan yang 
sedang di jalani, kelas 
yang di duduki dan 
pendidikan yang 
ditamatkan 

6,9 7,08 

2. Meningkatkan 
kualitas 
pendidikan 

1. Meningkatnya 
pelayanan 
pendidikan 

a. Angka melek huruf  Dinas 
Pendidikan 
Kabupaten 
Pacitan  

Jumlah penduduk usia 
15 tahun ke atas  yang 
dapat baca tulis dibagi 
jumlah penduduk usia 
15 tahun ke atas x 100% 

91,58 91,65 

    b. Angka kelulusan: Dinas 
Pendidikan 
Kabupaten 
Pacitan 

   

        1) SD/MI  Jumlah lulusan pada 
jenjang SD/MI dibagi 
jumlah siswa tingkat 
tertinggi pada jenjang 
SD/MI pada tahun 
sebelumnya x 100 % 

99,98 100 

        2) SMP/MTs  Jumlah lulusan pada 
jenjang SMP/MTs dibagi  
jumlah siswa tingkat 
tertinggi pada jenjang 
SMP/MTs pada tahun 
sebelumnya x 100 % 

99,35 99,93 



MISI  III : Meningkatkan akses dan kualitas pendidikan masyarakat 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 

AWAL 
2010 

KONDISI 

AKHIR 
2016 

1 2 3 4 5 6 7 

        3) SMA/SMK/MA  Jumlah lulusan pada 
jenjang SMA/SMK/MA 
dibagi jumlah siswa 
tingkat tertinggi pada 
jenjang SMA/SMK/MA 
pada tahun sebelumnya 
x 100 % 

98,34 99,91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MISI  IV : Meningkatkan pertumbuhan dan pemerataan ekonomi yang bertumpu pada potensi unggulan 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 
AWAL 

2010 

KONDISI 
AKHIR 

2016 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Meningkatkan 
perekonomian 
daerah dengan 
optimalisasi 
potensi wilayah 

1. Terwujudnya pusat 
ekonomi unggulan 
daerah  

Jumlah cluster 
ekonomi unggulan 
produktif 

Dinas Koperasi 
Perindustrian 
dan 
Perdagangan 
Kabupaten 
Pacitan 

jumlah cluster ekonomi 
unggulan produktif di 
satu wilayah dalam 
tahun bersangkutan 

1 3 

2. Ketersediaan pangan 
daerah 

Penguatan cadangan 
pangan  

Kantor 
Ketahanan 
Pangan 
Kabupaten 
Pacitan 

ketersediaan cadangan 
bahan pangan dalam 
satu tahun dibanding 
jumlah kebutuhan 
bahan pangan pada 
tahun yang 
bersangkutan x 100 % 

0 65 

3. Lembaga UMKM dan 
koperasi sehat dan 
berdaya saing 

a. Prosentase 
koperasi aktif 

Dinas Koperasi 
Perindustrian 
dan 
Perdagangan 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah Koperasi aktif 
dibanding jumlah 
seluruh koperasi x 100% 

84,18 90,74 

b. Jumlah UMKM Dinas Koperasi 
Perindustrian 
dan 
Perdagangan 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah UKM aktif atau  
UKM yang ada                
di Kabupaten Pacitan 

20.793 22.198 

       



1 2 3 4 5 6 7 

  

4 Pemasaran 
komoditas daerah 

Omset penjualan 
komoditas unggulan 
(Milyar) 

Dinas Koperasi 
Perindustrian 
dan 
Perdagangan 
Kabupaten 
Pacitan 

jumlah keseluruhan 
omset penjualan 
komoditas unggulan 

556 610 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MISI  V : Pembangunan infrastruktur yang berkelanjutan dalam rangka pemenuhan kebutuhan dasar 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 

AWAL 
2010 

KONDISI 

AKHIR 
2016 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Meningkatkan 
Kualitas dan 
kuantitas 
infrastruktur 
dasar  

1. Meningkatnya 
aksesibilitas 
infrastruktur 
menuju sarana 
kesehatan, 
pendidikan dan 
perekonomian 

a. % jalan dan 
jembatan dalam 
kondisi baik: 

Dinas Bina 
Marga dan 
Pengairan 
Kabupaten 
Pacitan 

     

1) jalan  Panjang  jalan kondisi 
baik dibanding Panjang 
Jalan seluruhnya 

49,58 54,5 

2)  jembatan  Jumlah jembatan dalam 
kondisi baik dibanding 
jumlah seluruh 
jembatan x 100% 

89,84 92,3 

b. Jumlah Terminal 
Bus/sub terminal 

Dinas 
Perhubungan 
komunikasi dan 
Informasi 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah Terminal 
Bus/Sub terminal yang 
ada di Kabupaten 
Pacitan 

6 6 

c. Jumlah rumah 
tangga pengguna 
listrik 

Dinas 
Pertambangan 
dan Energi 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah rumah tangga 
yang menggunakan 
listrik 

60,13 73,49 

       



1 2 3 4 5 6 7 

  

2. Meningkatnya peran 
serta masyarakat 
dalam pengelolaan 
infrastruktur dasar  

Swadaya masyarakat 
terhadap program 
pemberdayaan 
masyarakat 

Badan 
Pemberdayaan 
Masyarakat dan 
Pemerintahan 
Desa Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah swadaya 
masyarakat mendukung 
Program Pemberdayaan 
Masyarakat dibanding 
Total Program 
Pemberdyaan 
Masyarakat x 100% 

16,56 18,77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MISI  VI :  Mengembangkan tatanan kehidupan masyarakat yang berbudaya, berkepribadian dan memiliki  keimanan serta 
memantapkan kerukunan umat beragama 

TUJUAN SASARAN INDIKATOR 
PENANGGUNG 

JAWAB 
SUMBER DATA 

KONDISI 
AWAL 

2010 

KONDISI 
AKHIR 

2016 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Meningkatkan 
tatanan sosial 
kemasyarakatan 
yang berbudaya, 
berbudi luhur 
dan damai  

1. Terwujudnya 
kehidupan 
bermasyarakat yang 
rukun dan damai  

a. Angka 
kriminalitas 

Satuan Polisi 
Pamong Praja 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah tindak kriminal 
tertangani dalam 1 
tahun dibanding jumlah 
penduduk x 10.000 

2,3 1,5 

b. Indek 
Pembangunan 
Manusia (IPM) 

Badan 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah 
Kabupaten 
Pacitan 

Merupakan rata-rata 
dari indeks harapan 
hidup, indeks 
pendidikan (angka melek 
huruf dan rata-rata lama 
sekolah), dan indeks 
standar hidup layak 

72,07 73,41 

2. Terwujudnya 
ketahanan sosial 
masyarakat 

a. Prosentase 
Penyandang 
Masalah 
Kesejahteraan 
Sosial (PMKS) 
skala kabupaten 
yang memperoleh 
bantuan sosial 
untuk 
pemenuhan 
kebutuhan dasar 

Dinas Sosial 
Tenaga Kerja 
dan 
Transmigrasi 
Kabupaten 
Pacitan 

Jumlah PMKS yang 
diberikan bantuan 
dibanding jumlah PMKS 
yang seharusnya 
menerima bantuan x 
100% 

15 80 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

   



1 2 3 4 5 6 7 

    

b. Prosentase kader 
bina ketahanan 
keluarga 

Badan Keluarga 
Berencana dan 
Pemberdayaan 
Perempuan 
Kabupaten 
Pacitan  

jumlah kader bina 
ketahanan keluarga 
dibanding jumlah 
penduduk dalam satu 
wilayah kabupaten 
dalam satu tahun x   
100 % 

69,3 92 

 

 

 

 

BUPATI PACITAN 

 

Cap.ttd 

 

INDARTATO 
 


